宣环审[2020]21号
达州市宣汉生态环境局

关于宣汉县芭蕉镇吉丰石材加工厂石材切割及雕刻项目环境影响报告表的批复
宣汉县芭蕉镇吉丰石材加工厂：

    你单位报送的《宣汉县芭蕉镇吉丰石材加工厂石材切割及雕刻项目环境影响报告表》（下称“报告表”）收悉。经审查，现批复如下：

你厂拟在宣汉县芭蕉镇小毛坪村六组建设宣汉县芭蕉镇吉丰石材加工厂石材切割及雕刻项目，租用芭蕉镇小毛坪村六组石峡子土地，占地300m2，拟建150m2 生产厂房，安装石材切割机1台，全自动雕刻机1台，行吊1台，并配套建设三级沉淀池，建成石材切割及雕刻生产加工线1条（不含矿山开采），年加工石材1000m3，投资30万元，其中环保投资12万元，项目在落实报告表中提出的各项环境保护措施后，不利环境影响可得到减缓和控制，从环境保护角度而言，同意该项目建设。

二、项目建设应重点做好以下工作

1.落实大气防治措施，设置整体密闭厂房，只留车辆进出口；在进出场口设置车辆冲洗平台；在切割机、雕刻机上方各设置1套喷淋设施，并对其地面进行硬化处理，场内设置截水沟，将生产加工区喷淋废水截流导排至沉淀池处理。

2.落实污水处理措施，在一级沉淀池配套螺旋绞砂机定期对沉淀池泥砂进行清理，对二级沉淀池底泥泵入污泥干化池干化处理，干化池四周采用0.5m高的混凝土墙围挡，顶部加盖防雨棚，四周修建排水沟，干化池泥沙出水导流入沉淀池内；为防止废水池外溢以及厂区内散排废水外溢，应完善场厂区围挡，在围挡底部加砌砖墙。

3.落实噪声防治措施，合理布局，厂房安装泡沫隔声板，安装减振降噪措施；运行过程中加强设备的维修维护。
4.落实固废防治措施，生产过程中的废料进行暂存，定期外运附近砂石厂作碎石原料加工后外售，不外排；生活垃圾送当地环卫部门清运处理；切割区沉淀池旁修建一干化场，顶部采用挡雨棚，四周采用0.5m混凝土墙围挡，落实“三防”措施。
5.运营期每年须委托具有相应资质的环境监测机构，对排放的无组织粉尘、噪声按照监测要求进行监测。
    三、项目开工建设前，须依法取得其它有关部门项目建设行政许可手续。

四、项目建设必须严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目竣工后，建设单位必须按规定开展环境保护竣工验收。经验收合格后，方可正式投入运营。

五、由达州市宣汉生态环境保护综合行政执法大队负责该项目的日常环境执法监管工作。

 达州市宣汉生态环境局

    2020年8月26日

1
3